te q̄ paucis helizabēth: q̄ multis zacharias p̄beti- yer: et vterq̄ sancto implet⁹ spiritu loquebat⁹: q̄ dicit⁹ plina seruauit: vt mulier discere magis q̄ diuina sic- studeat q̄ docere.

Puer autē crescebat et cōfortaba- tur spū: et erat in desertis usq̄ i die ostensiois sue ad israhel.

BEDA: Predicator penitētie futur⁹: vt liberi- auditores suos a mūdi illecebras erudiēdo sufficit p̄imeuā in desertis trāsigit vitā. vnde dicit⁹: Puer autē crescebat. THEO. Scdm̄ corp̄ale erat: et cō- fortabat⁹ spū. Simul enī cū corp̄e spūale donū cro- scebat: et spūs operatōes in eo magis ac magis ois- debant⁹. ORIGE. Vel crescebat spū nec in eadē p̄manebat mētura qua cepit: sed semp̄ crescebat spūs in eo: semp̄ voluitas ei⁹ ad meliora tēdēs habebat. p̄fect⁹ suos: et mens diuin⁹ aliquid cōtēplabatur. Exercebat se memoria: vt pura in tēlaurō suo re- cōderet. Addit autē: Et cōfortabat⁹. Infirma. n. est humana natura. Legim⁹ enī: Caro autē infirma.

Cōfortāda est itaq̄ ip̄i: spūs enī p̄mpt⁹. Adhuc cō- fortant⁹ carne: athleta dei spiritu roborat⁹: et i pi- entia carnis elidat. vnde recessit fugiēs tumultū vrbū p̄pter frequētā. Sequit⁹. n. Et erat in desertis vbi purior aer est: celū apert⁹: et familiarior de⁹: et q̄ nōdū baptisim⁹ et pdicatiois temp⁹ adiuuauerat: ut caret orōib⁹ et cū angelis cōuersaret⁹: appellat⁹ de⁹: et illū audiret dicētē: Ecce assus. THEO. Ut erat in desertis vt extra multorū malicia nutrit⁹: et ne- minē vererēt arguere. Si. n. fuisset in mūdo: for- te fuisset amicitia et cōuersatōe boim̄ deparatus: simul etiā vt eēt fidedign⁹ qui pdicatur⁹ erat christ⁹. Occultabat⁹ autē in desertis: donec placuit deo ip̄m israhelico p̄plo demonstrare. vñ sequit⁹: Usq̄ ad oim̄ ostensiois sue ad israhel. AMBRO. Pulchre autē tēp⁹ quo fuit in vtero p̄p̄ba describit⁹: ne marie p̄sencia taceat⁹: sed ips̄ filiet infantie: eo q̄ p̄sencia maris oim̄ in vtero roborat⁹: q̄ infantis ipedimēta neiciunt. II.

Actū est autē in diebus illis Herijt edictus a cesare augu- sto: ut describeret̄ uniuers⁹ orbis.

Hec descriptio prima facta est a p̄siede syrie cyreno. Et ibant omnes ut profiteret̄ singuli in suas ciuitatē. Ascēdit autē et ioseph a gali- lea de ciuitate nazareth i iudeā ciuitatē dauid que uocat⁹ bethleē: eo q̄ esset de domo et familia dauid: ut p̄- fiteretur cum maria desponsata si- bi uxore pregnante.

BEDA: Nascitur⁹ in carne dei fili⁹: sicut ee er- gine nat⁹ virginitatis sibi de⁹ ostēdit eē gratissim⁹: ita pacatissimo tpe seculi p̄reat⁹: q̄ pacem quere- re docuit: et pacis sectatores inuisere designat⁹. Nullū autē potuit magi esse pacis iudiciū q̄ vna rotū obedē-